
Diplomová práce se zabývá tématem uprchlické krize a její vizuální reprezentace 

v českých online médiích. V úvodní části představuje příčiny, průběh a širší kontext krize, 

zaměřuje se přitom i na její odraz v české společnosti. Kromě toho se práce věnuje otázkám 

mediální reprezentace a definuje základní teorie s ní spojené. Popisuje například problematiku 

stereotypizace, seznamuje s principy rámcování či gatekeepingu v médiích. Poznatky přitom 

vždy vztahuje na oblast vizuální komunikace. Mimo to se text zabývá rolí fotožurnalistiky při 

tvorbě zpravodajských obsahů, definuje její podstatu i proměny spojené s příchodem digitální 

éry. Neopomíjí však ani redakční rutiny související s produkcí fotografických materiálů 

v médiích, uvádí organizační specifika této práce a popisuje postup, kterým snímky prochází, 

než se dostanou k recipientům. Součástí diplomové práce je také obrazová obsahová analýza 

serverů iDNES.cz a Blesk.cz, která nabízí podrobnější náhled na způsoby vizuální reprezentace 

uprchlické krize v českých online médiích. Její součástí je přitom nejen prezentace výsledků v 

rámci jednotlivých portálů, ale i porovnání s přihlédnutím k jejich rozdílnému charakteru. 

Prakticky zaměřenou část diplomové práce zakončují rozhovory s editory zkoumaných médií, 

jejichž účelem je doplnit celkový obraz analyzované problematiky a zprostředkovat náhled na 

základní produkční principy, které vizuální reprezentaci uprchlické krize v českých online 

médiích formují. 

 


